Fecomércio
Sesc

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL NO AMAZONAS
PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE - PSG

ABERTURA DE VAGAS 184/2025
ERRATA 002

O SENAC-AM, Servico Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Amazonas, torna publico a errata 002 da
Abertura de Vagas 184/2025:

Onde se |é:
ANEXO Il
QUADRO DE VAGAS PSG
Original e cépia
e RG
TECNICO EM NUTRICAO E DIETETICA » CPF .
Pré-requisitos: Idade minima: 16 anos 18:00/ o Comprovante de
Escolaridade: estar cursando o 2° ano do ensino 1200h | 22/09/2025 | 17/03/2027 22:00 40 escolaridade
médio e Comprovante de
%) residéncia
= e 01 foto 3x4
= e Titulo de eleitor
o e Certiddo de
E Nascimento ou
TECNICO EM ADMINISTRACAO Casamento
Pré-requisitos: idade minima: 16 anos; 18:00/ e Certificado ou
escolaridade: estar cursando, no minimo, o ensino 800h 22/09/2025 08/09/2026 22:00 & Diploma de
médio. concluséo do
Ensino Médio*
Historico Escolar do Ensino
Médio*




Leia-se:

ANEXO 1l
QUADRO DE VAGAS PSG

Municipio

Curso

Carga
Horaria

Inicio

Término

Horari
0

N° de
Vagas

Documentos para
matriculas
(NO ATO DA INSCRICAO -
ORIGINAL E COPIA)

PARINTINS

TECNICO EM NUTRICAO E DIETETICA
Pré-requisitos: Idade minima: 16 anos

Escolaridade: estar cursando o 2° ano do ensino

médio

1200h

22/09/2025

17/03/2027

18:00/
22:00

42

TECNICO EM ADMINISTRACAO
Pré-requisitos: idade minima: 16 anos;

escolaridade: estar cursando, no minimo, o0 ensino

médio.

800h

22/09/2025

08/09/2026

18:00/
22:00

41

Original e copia
e RG
e CPF
o Comprovante de
escolaridade
e Comprovante de
residéncia
e (01 foto 3x4
Titulo de eleitor
e Certidao de
Nascimento ou
Casamento
e Certificado ou
Diploma de
conclusédo do Ensino
Médio*
Historico Escolar do Ensino
Médio*

Manaus (AM), 18 de setembro de 2025.

Silvana Maria Ferreira de Carvalho
Diretora Regional do Senac Amazonas




