

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DEPARTAMENTO REGIONAL NO AMAZONAS PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE - PSG

ABERTURA DE VAGAS 184/2025 ERRATA 002

O SENAC-AM, Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Amazonas, torna público a errata 002 da Abertura de Vagas 184/2025:

Onde se lê:

ANEXO II QUADRO DE VAGAS_PSG

PARINTINS	TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA Pré-requisitos: Idade mínima: 16 anos Escolaridade: estar cursando o 2º ano do ensino médio	1200h	22/09/2025	17/03/2027	18:00/ 22:00	40	Original e cópia RG CPF Comprovante de escolaridade Comprovante de residência O1 foto 3x4 Título de eleitor Certidão de Nascimento ou Casamento Casamento Certificado ou Diploma de conclusão do Ensino Médio* Histórico Escolar do Ensino Médio*
	TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO Pré-requisitos: idade mínima: 16 anos; escolaridade: estar cursando, no mínimo, o ensino médio.	800h	22/09/2025	08/09/2026	18:00/ 22:00	<mark>40</mark>	

Leia-se:

ANEXO II QUADRO DE VAGAS PSG

Município	Curso	Carga Horária	Início	Término	Horári o	Nº de Vagas	Documentos para matrículas (NO ATO DA INSCRIÇÃO – ORIGINAL E CÓPIA)
SNIT	TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA Pré-requisitos: Idade mínima: 16 anos Escolaridade: estar cursando o 2º ano do ensino médio	1200h	22/09/2025	17/03/2027	18:00/ 22:00	<mark>42</mark>	RG CPF Comprovante de escolaridade Comprovante de residência O1 foto 3x4 Título de eleitor Certidão de Nascimento ou Casamento Certificado ou Diploma de conclusão do Ensino Médio* Histórico Escolar do Ensino Médio*
PARINTINS	TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO Pré-requisitos: idade mínima: 16 anos; escolaridade: estar cursando, no mínimo, o ensino médio.	800h	22/09/2025	08/09/2026	18:00/ 22:00	<mark>41</mark>	

Manaus (AM), 18 de setembro de 2025.

Silvana Maria Ferreira de Carvalho Diretora Regional do Senac Amazonas